
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

29 августа 2017 года   № Р-106

О    согласовании    сводного районного
календарного     плана     по досуговой,
социально-воспитательной и спортивной
работе с населением по месту жительства
на IV квартал 2017 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города
Москвы от 23.08.2017 № Мщ-13-1275/7,

Совет депутатов муниципального округа Мещанский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства в Мещанском районе города
Москвы на IV квартал 2017 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального
административного округа  города Москвы и управу Мещанского района
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.meschane.ru в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на главу
муниципального  округа  Мещанский  Закускина А.А.

Глава муниципального
округа Мещанский А.А.Закускин



Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Мещанский
от 29 августа 2017 года № Р-106

Сводный районный календарный план по досуговой, социально – воспитательной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 4 квартал 2017 года

№ Наименование мероприятия Дата время
проведения

Место
проведения

Количество
участников

Ответственный

Досуговые мероприятия

1 Мастер-класс: школа юного дизайнера. «Подарок
ко Дню учителя «Конфетный букет»

03.10.2017
19.00

Астраханский пер.д.5,
стр.1

20 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

2 Мастер-класс по изобразительному искусству
«Иди к нам»

03.10.2017
18.00-20.00

ул. Сущевский Вал,
д.66

30 ГБУ «Диалог»
Бурбицкий И.В.

3 Творческий мастер-класс, посвященный Дню
учителя

03.10.2017 Проспект Мира,
д.70А

15 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.
4 Творческий мастер-класс «Улыбка каждому»

посвященный Всемирному дню улыбки
07.10.2017 Проспект Мира,

д.70А
15 АНО «Поколение

спорта»
Грачев А.В.

5 Концерт и выставка детского творчества ко Дню
учителя.

07.10.2017
18.00

Библиотека им. К.М.
Симонова

100 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

6 «Семейное экскурсбюро» прогулка-квест по
исторической части Москвы

15.10.2017 Историческая часть
ЦАО г. Москвы

15 АНО «СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

7 Тренинг для подростков «Я умею радоваться
жизни», в рамках профилактики асоциального
поведения

17.10.2017
15.00-16.30

Банный пер., д.8 20 ГБУ «Диалог»
Трояновская А.В.



8 Вечера авторской песни: музыкальный вечер для
родителей семейного клуба

По субботам по
расписанию –

2 вечера
октябрь 2017

Б. Сухаревский пер.,
д.6

15 АНО «СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

9 Патронатная акция по уходу за памятниками на
линии обороны Москвы

21.10.2017
9.00.-13.00

Московская обл.,
ст. «Луговая»,

Савеловская ж.д.

20 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

10 Экскурсионная поездка семейного клуба в осенние
каникулы

29.10-04.11.
2017

Армения 25 АНО «СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

11 Фотовыставка «Мир и любовь» (ко Дню согласия
и примерения)

03-05.11.2017 Б. Сухаревский пер.,
д. 6

15 АНО «СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

12 День примирения и согласия. Иллюстрированная
беседа по искусству «Пусть крепнет дружба
между народами России»

07.11.2017
17.00

Астраханский пер.д.5,
стр.1

25 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

13 Творческий мастер-класс «Делай добро»
приуроченный ко Всемирному дню доброты

13.11.2017 Проспект Мира,
д.70А

20 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.
14 Интерактивная игра для подростков «Семья – моя

крепость», в рамках пропаганды духовных и
семейных ценностей

16.11.2017
15.00-16.30

Банный пер., д.8 20 ГБУ «Диалог»
Трояновская А.В.

15 Открытие художественной выставки,
посвященной 76-ой годовщины Битвы под
Москвой

21.11.2017
18.00-20.00

ул. Сущевский Вал,
д.66

25 ГБУ «Диалог»
Бурбицкий И.В.

16 Концертная программа «С Днем матери спешим
поздравить Вас!»

23.11.2017
18.00-19.30

Банный пер., д.8 50 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

17 Творческий мастер-класс, посвященный
Всемирному дню матери

25.11.2017 Проспект Мира,
д.70А

20 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.
18 Открытие выставки «Золотое детство» 25.11.2017

18.00-20.00
ул. Сущевский Вал,

д.66
30 ГБУ «Диалог»

Бурбицкий И.В.
19 Мастер-класс по ИЗО ко Дню матери «Рисуем

мамин портрет»
29.11.2017

19.00
Астраханский пер.д.5,

стр.1
25 РОО «ЦТ «КИЖИ»

Нилов И.В.
20 Фото выставка, посвященная Всемирному дню

домашних животных
30.11.2017 Проспект Мира,

д.70А
25 АНО «Поколение

спорта»
Грачев А.В.

21 Мемориальный поход школьников на линию
обороны Москвы

02-03.12.2017 Московская обл.,
Дмитровский район

50 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.



22 Творческий мастер-класс приуроченный к Дню
заказа подарков и написания писем Деду Морозу

04.12.2017 Проспект Мира,
д.70А

20 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.
23 Памятная акция, посвященная Дню начала

контрнаступления Советских войск в Битве под
Москвой в 1941 году

05.12.2017 Екатерининский парк,
ул. Б Екатерининская,

д.27

15 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.
24 Битва под Москвой. Мастер-класс по живописи

«Героическая оборона Москвы»
06.12.2017

19.00
Астраханский пер.д.5,

стр.1
25 РОО «ЦТ «КИЖИ»

Нилов И.В.
25 Творческий мастер-класс, посвященный Дню

Конституции
12.12.2017 Проспект Мира,

д.70А
25 АНО «Поколение

спорта»
Грачев А.В.

26 Новогодний концерт для жителей района (Плейбек
театр и ансамбль средневековой музыки)

23.12.2017 Б. Сухаревский пер.,
д.6

25 АНО «СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

27 Урок в музее. «Средневековая деревянная
католическая скульптура»

24.12.2017
12.00

ГМИИ им. А.С.
Пушкина, ул.

Волхонка, д.12,стр.1

30 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

28 Большой Новогодний праздник семейного клуба 24.12.2017 Б. Сухаревский пер.,
д.6

60 АНО «СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

29 Семейная елка «Мы встречаем Новый год» 26.12.2017
18.00-20.00

ул. Сущевский Вал,
д.66

30 ГБУ «Диалог»
Бурбицкий И.В.

30 Новогодний праздник для воспитанников
досугового клуба

26.12.2017
18.00

Астраханский пер.д.5,
стр.1

35 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

31 Новогодний концерт для воспитанников
досугового клуба

27.12.2017 Проспект Мира,
д.70А

25 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.
32 Новогодний праздник для воспитанников

досугового клуба
27.12.2017

18.00
Астраханский пер.д.5,

стр.1
35 РОО «ЦТ «КИЖИ»

Нилов И.В.

33 Праздничная программа «Скоро, скоро Новый
год»

28.12.2017
18.00-20.00

Банный пер., д.8 45 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

34 Итоговый Новогодний концерт детского
творчества

29.12.2017
19.00

Библиотека им. К.М.
Симонова

100 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.



Спортивные мероприятия
1 «Спорт – залог здоровья» (детский фитнесс и

ОФП)
1 раз в неделю.

День недели
будет уточнен
дополнительно

после
согласования
расписания.

Проспект Мира,
д.70А 15

АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.

2 Парковое ориентирование 03.10.2017
12.00

Екатерининский парк,
ул. Б.Екатерининская,

д.27
50

МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

3 Открытый турнир по армрестлингу для жителей
Мещанского района

06.10.2017
18.00-19.00 Банный пер., д.8 20 ГБУ «Диалог»

Зайцев А.В.
4 Подростково-молодежные сборы – соревнования

«Партизанский рейд» (годовщина Битвы под
Москвой)

08.10.2017 Подмосковье,
«Зеленый городок» 30

АНО «СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

5 Показательные выступления по спортивному
каратэ для жителей Мещанского района

19.10.2017
18.00-19.30 Банный пер., д.8 20 ГБУ «Диалог»

Зайцев А.В.
6 Открытый турнир по настольному теннису среди

жителей Мещанского района
20.10.2017
19.00-20.30 Банный пер., д.8 20 ГБУ «Диалог»

Красильников А.В.
7 Мастер-класс по Айкидо «Сильные духом» 21.10.2017

17.00
Астраханский пер.д.5,

стр.1 15 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

8 Спортивное ориентирование, туристические
навыки в осенне-зимних условиях

22.10-
27.12.2017

(каждое
воскресенье – 7

занятий)

Б. Сухаревский пер.,
д.6 25

АНО «СЦ «Развитие»
Савельева М.М.

9 Московский марш-бросок 23-25.10.2017 По назначению 15 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

10 Туристский поход 31.10-
08.11.2017 Краснодарский край 15 МОО «ДТК «Норд»

Филин С.В.

11 Открытый турнир по мини-футболу, посвященный
Дню народного единства 04.11.2017

12.00-13.30

Спортивная площадка
Орлово-Давыдовский

пер., д.3
30

ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.
Кузин Р.Г.

12 День полиции. Мастер-класс по самообороне
«Доблесть, отвага и честь»

11.11.2017
15.00

Астраханский пер.д.5,
стр.1 15 РОО «ЦТ «КИЖИ»

Нилов И.В.



13 Парковое ориентирование,  посвященное Дню
матери

28.11.2017
12.00

Екатерининский парк,
ул. Б.

Екатерининская, д.27
50

МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

14 Турнир по спортивному каратэ, посвященный 76-
летию Битвы под Москвой

30.11.2017
18.00-19.30 Банный пер., д.8 30

ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.

15 Сборы секции спелеологии Декабрь 2017 Краснодарский край 20 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

16 Открытый турнир по дартс среди жителей
Мещанского района

01.12.2017
18.00-19.30 Банный пер., д.8 20 ГБУ «Диалог»

Зайцев А.В.
17 Районный турнир по настольному теннису среди

жителей Мещанского района
06.12.2017
18.00-19.30 Банный пер., д.8 20 ГБУ «Диалог»

Москаленко В.В.
18 Открытый урок по айкидо «Ни шагу назад!»,

посвященный Дню начала контрнаступления
Советских войск в Битве под Москвой в 1941 году

07.12.2017
17.00

Астраханский пер.д.5,
стр.1 20

РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

19 «Зима – не повод сидеть дома!»
Занятия на катке

Каждую
субботу с
момента

организации
уличных катков

Спортивная площадка
ул.  Б. Переяславская,

д. 17 15

АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.

20 Районный турнир по тяжелой атлетике. Гиревой
спорт

15.12.2017
19.00-20.30 Банный пер., д.8 20 ГБУ «Диалог»

Зайцев А.В.
21

Спортивный праздник «Веселые старты» 21.12.2017
16.00-17.30

Спортивная площадка
ул. Б. Переяславская,

д.17
50

ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.

22 Парковое ориентирование, посвященное Дню
спасателя

23.12.2017
12.00

Екатерининский парк,
ул. Б.

Екатерининская, д.27
50

МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.


